
План крупных мероприятий, 
проводимых на территории Осинниковского городского округа 

в феврале 2020 года 

Дата и 
время 

проведения 
февраль 

2020 

февраль 
2020 
Дата 

уточняется 
По согласо-

ванию 

02.02.2020 
09.02.2020 
16.02.2020 

10.00 
07.02.2020 -
10.02.2020 

08.02.2020 
11.00 

11.02.2020, 
14.02.2020, 
15.02.2020 

11.00 

~Ш)2.202(Г 
11.00 

Место 
проведения 

Площадь 
между до-

мами 23 и 24 
по ул. 

Победы 
Выставоч-

ный зал 
МБУДО 

«ХШ№ 18» 

14.02.2020 
16.00 

15.02.2020 

Зал настоль-
ного тенниса 

«Стимул» 
МБУ СК 

«Тайжина» 

Мероприятие 

Сельскохозяйственная 
марка 

Открытие выставки молодых 
художников г. Новокузнецка 
«Формат воображения» 

01.02.2020, 
08.02.2020 

12.00 

МАУ СК 
«Шахтер» 

Клуб 
настольного 

тенниса 
«Факел» 

Традиционный городской 
турнир по настольному тен-
нису, памяти Загидуллина 
Альберта, погибшего при 
военных действиях на Се-
верном Кавказе 
Чемпионат города по мини 
футболу, среди КФК 

Первенство 
настольному 
лига Зтур 

города 
теннису 

МБУДО 
«ДДТ им. 

Зотова В.А.» 

Городской 
парк 

МАУ СК 
«Шахтер» 

МКУ «Ар-
хивное 

управление 
Осинников-
ского город-
ского округа 
ГПОУ ОПТ 

Скульптура 
«Мать, 

ждущая сы-
на с войны» 

или 

Региональный этап Всерос-
сийских соревнований 
шахматам «Белая ладья» 
среди команд общеобразова-
тельных организаций 
Всероссийская массовая 
лыжная гонка «Лыжня Рос-
сии 2020» 

Муниципальный этап зимне-
го фестиваля ВФСК «ГТО» 
среди всех категорий населе-
ния Осинниковского город-
ского округа 
Торжественное мероприятие 
- встреча с ветеранами «Мы 
помним - мы гордимся» с 
вручение медалей «75 лет 
Победы» 

Турнир по дартс «А, ну-ка, 
парни», посвященный Дню 
п а м я т и воинов-
интернационалистов 
Возложение цветов, посвя-
щенное Дню вывода ограни-
ченного контингента совет-
ских войск из Республики 
Афганистан 

Состав 
участников 

более 1000 
чел.; 
все 

возрастные 
группы 
30 чел., 

от 6 лет и 
старше 

Ответственный 



18.02.2020 
11.00 

Аллея 
Славы 

19.02.2020 
12.00 

20.02.2020 
14.00 

20.02.2020^ 

МБУДО 
«МШ № 55 
им. Ю.И. 

Некрасова» 

МБУДО 
«ДМШ № 20 

им. М.А. 
Матренина» 

МБОУ 
"СОШ № 

35" 
МБУК 

«ОГКМ» 

III поселковый фестиваль 
военно-патриотического 
творчества «Подвигу жить в 
веках», в рамках празднова-
ния Дня защитника Отече 
ства 
XIV Региональный детский 
фестиваль - конкурс джазо-
вой музыки «Блюз под сне-
гом» 

Военно-спортивная 
«Зарница» 

игра 

20.02.2020 

20.02.2020 
18.00 

21.02.2020-
22.02.2020 

ДК 
«Шахтер» 

ДК 
«Шахтер» 

Открытие выставки «Про-
павших без вести откроем 
имена...», посвященная 75-
летию Победы в Великой 
Отечественной войне 

21.02.2020 
16.00 

АНО 
«Осинни-
ковский 

клуб воль-
ной борьбы» 

ДК 
«Высокий» 

21.02.2020 
15.00 
18.00 

МБУДО 
«ДМШ № 20 

им. М.А. 
Матренина» 

22.02.2020 
12.00 

23.02.2020 
10.00 

22.02.2020 
10.00 

ГПОУ ОГТК 

Г ородское торжественное 
мероприятие, посвященное 
Дню защитника отечества 
«Призванье - Родине слу-
жить» 

Праздничный концерт для 
горожан ко Дню защитника 
отечества «Мужчинам по-
свящается» 
Региональный турнир по 
вольной борьбе, памяти М. 
Ваганова 

Традиционный общепосел 
ковый фестиваль самодея 
тельного творчества «Песен 
ные россыпи» посвященный 
празднованию 300-летию об-
разования Кузбасса 
Концерты ГАУК КО «Кеме-
ровская государственная об-
ластная филармония имени 
Б.Т. Штоколова»: 
- «Легендарные песни Вели 
кой Отечественной»; 
- «Музыка Победы: лучшее, 
великое, вечное...». 

Клуб 
настольного 

тенниса 
«Факел» 

Турнир по баскетболу, по 
священный Дню защитника 
Отечества 2010 г.р.и млалтпе 

МБУДО 
«ХШ №18» 

Турнир по настольному тен 
нису, посвященный дню За-
щитника Отечества 

Городская олимпиада по ри-
сунку «Живая линия» среди 
учащихся ХЩ и ШИ 

возрастные 
категории 

400 чел. 

30 чел. 
14-15 лет 

20 чел. 
9-17 лет 

50 чел. 
от 12 лети 

старше 

Н.Н. Яук 

Н.П. Цибина 
Ю.А. Баранов 

Н.П. Цибина 

Н.Н. Яук 



2J.U2.2020 
15.00 

~2бЖ2т 
Время уточ-

няется 

28.02.2020 
18.00 

29.02.2020 
13.00 

29.02.2020 
13.00 

Кинозал 
ДК 

__«0ктяб£ь>) 
МБУДО 

«ДМШ № 20 
им. М.А. 

МЁ1£енина 
Малый зал 

ДК 
^Октабрь)^ 
Городская 
площадь 

Парк «Мир» 
п. Тайжина 

«Накануне весны» 

курс исполнителей на народ-
ных инструментах «Играй 
™Ш2н^вени_струНа!>> 

100 чел. 
От 14 лет 

го самодеятельного коллек-
та^Васена» 

зимы «Масленица» 

Масленичные гуляния 

200 чел. 
От 6 до 80 лет 

40 чел. 
От 3 лет 

1000 чел. 
Все 

возрастные 
группы^ 

Заместитель Главы городского округа 
по социальным вопросам У 

Н.Н. Яук 
А.Б. Белова 
Н.П. Цибина 

Е.В. Севостьянова 

Е.В. Миллер 

А.С. Шефер 
4-37-27 


